ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__» _________ 2016 года                   п. Путь Ильича                                                    № ___

	О внесении изменений и дополнений в Постановление № 28/1 от 20 декабря 2011г «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости» (в редакции постановлений от 17 сентября 2012 г. № 34/2, №7 от 11.02.2014г., №18 от 26.01.2016г.)

С целью приведения законодательства Приозерного сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Приозерного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Приозерного сельского поселения № 28/1 от 20 декабря 2011г «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости» (в редакции постановлений от 17 сентября 2012 г. № 34/2, №7 от 11.02.2014г., №18 от 26.01.2016г.).
          1.1 Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 Раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:

           «1.3.1Информация о Муниципальной услуге предоставляется непосредственно в Администрации (Адрес администрации: 404243, Волгоградская область, Палласовский район, п. Путь Ильича, ул. Центральная, 2.,  График работы администрации: понедельник- пятница с 8-00 до 12-00 и с 14-00 до 18-00; Выходные дни – суббота, воскресенье.), а также по электронной почте ( адрес электронной почты:  priozern@mail.ru), посредством телефонной связи (тел. 8(84492) 5-34-84),  размещения информации на официальном сайте Администрации, публикаций в средствах массовой информации, издания информационных материалов (брошюр, буклетов, справочно-информационных карт). Информацию о Муниципальной услуге можно получить в МФЦ, также можно получить в сети Интернет с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу: www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал) и  на официальном портале Губернатора и администрации Волгоградской области (www.volganet.ru) (далее - Портал области).

        1.2Раздел 2 Регламента изложить в следующей редакции:

        «2.  Стандарт предоставления муниципальной услуги.
       2.1. Наименования муниципальной услуги – «Присвоение адресов объектам недвижимости».

       2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией Приозерного сельского поселения. Ответственным за подготовку документов для оказания муниципальной услуги является уполномоченное должностное лицо администрации Приозерного сельского поселения.

       2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является предоставление заявителю достоверной и полной информации о присвоение адресов объектам недвижимости.

     2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 дней со дня поступления письменного запроса. На устный запрос, если не требуется дополнительного времени для поиска информации, заявителю дается ответ незамедлительно.

      2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги являются следующие нормативные правовые акты:

           - Федеральный закон от 27 июня 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 год № 131-ФЗ (первоначальный текст документа опубликован в изданиях «Собрание законодательства РФ», 06.10.2003г., № 40, ст. 3822, «Парламентская газета», № 186, 08.10.2003г., «Российская газета», № 202, 08.10.2003г.);

- Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ (первоначальный текст опубликован в изданиях «Российская газета» , № 290, 30.12.2004, «Собрание законодательства РФ», 03.01.2005г., № 1 (часть 1), ст. 16, «Парламентская газета», № 5-6, 14.01.2005г.);

- Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.09.2001г. № 136-ФЗ. (первоначальный текст опубликован в изданиях «Собрание законодательства РФ», 29.10.2001г. , № 44, ст. 4147, «Парламентская газета», № 204-205, 30.10.2001г., «Российская газета», № 211-212, 30.10.2001г.);

- Федеральным Законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской федерации» от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ. (первоначальный текст опубликован в изданиях «Российская газета», № 95, 05.05.2006г, «Собрание законодательства РФ», 08.05.2006, № 19, ст. 2060, «Парламентская газета», № 70-71, 11.05.2006г.);

- Уставом Приозерного сельского поселения.

      2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем:

        1)
заявление.

        2)
сведения о заявителе:

        - для физических лиц – документ, удостоверяющий личность заявителя(паспорт),

        - для юридических лиц – свидетельство о государственной регистрации юридического лица; выписка из единого государственного реестра юридических лиц; учредительные документы; документы, подтверждающие полномочия лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица;

     2.6.1. По собственной инициативе заявитель вправе предоставить в администрацию Приозерного сельского поселения следующие документы:

- выписка из лицевого счета квартиросъемщика по соответствующему жилому помещению.

- плановый материал, выполненный в масштабе 1:500 или 1:200, с обозначением рассматриваемого земельного участка и (или) объекта недвижимости.

Для присвоения адреса жилым (нежилым) помещениям (дополнительно):

- копия разрешения на перепланировку;

- копия акта приемки в эксплуатацию жилого (нежилого) помещения, полученного в результате перепланировки;

- поэтажный план жилого дома или нежилого здания (технический паспорт) и экспликация, на котором расположено жилое (нежилое) помещение;

Для присвоения адреса вновь выстроенным объектам недвижимости  (дополнительно):

- разрешение на строительство;

- план размещения объекта недвижимости на картографической основе;

- поэтажный план жилого (нежилого) здания (технический паспорт);

- разрешение на ввод объекта в эксплуатацию.

      2.7.Оснований для отказа в приеме документов не предусмотрено.

      2.8.Перечень оснований для приостановления предоставления  муниципальной услуги, отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Муниципальная услуга не предоставляется в случаях:

- наличия правового акта администрации Приозерного сельского поселения об изменении или переименовании улиц;

- временным строениям (киоск, павильон и д.р.);

- линейным объектам (железнодорожные пути, тупики и их обслуживающие объекты, инженерные коммуникации, линии электропередач, дороги и их обслуживающие объекты и др.);

- обращения неправомочного лица;

- отсутствия или предоставления неполного перечня документов, указанных в п. 2.6. настоящего Административного регламента;

- несоответствия представленных документов по форме и (или) содержанию нормам действующего законодательства.

      2.9. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

      210. Максимальное время ожидания в очереди при подаче обращения и
получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 20 минут.

      2.11. Срок регистрации запроса заявителя составляет 3 дня с момента его поступления в Администрацию

       2.12. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, обеспечиваются необходимыми для предоставления муниципальной услуги оборудованием (компьютерами, средствами связи, оргтехникой, канцелярскими принадлежностями, информационными и справочными материалами, наглядной информацией, стульями и столам).

     На информационных стендах размещаются следующие информационные материалы:

- порядок предоставления муниципальной услуги;

- сведения о месте нахождения и графике работы Администрации;

- справочные телефоны;

- адреса электронной почты и адреса Интернет-сайтов; рекомендуемая форма письменного обращения;

- информация о месте личного приема, а также об установленных для личного приема днях и часах.

    2.13. Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются предоставление муниципальной услуги или осуществление отдельных административных процедур в электронной форме, отсутствие жалоб и претензий со стороны заявителя, оперативность предоставления муниципальной услуги.

   2.14.  Предоставление муниципальной услуги может осуществляться в МФЦ в соответствии с соглашением, заключенным между МФЦ и Администрацией.

Особенности предоставления муниципальной услуги и осуществления отдельных административных процедур в электронной форме установлены в разделе 3 настоящего Административного регламента».
   Заявителям обеспечивается возможность получения информации о порядке предо-ставления муниципальной услуги на официальном сайте администрации в информационно-коммунальной сети интернет и на «Едином портале» по адресу: http://www.gosuslugi.ru,  «Портале области»  по адресу: www.volganet.ru.
            1.3. Раздел 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур

в многофункциональном центре.
3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием документов;

2) рассмотрение документов;

3) принятие решения о выдаче или об отказе в выдаче документов присвоение адресов объектам недвижимости;

4) подготовка документов присвоение адресов объектам недвижимости;

5) выдача документов присвоение адресов объектам недвижимости, в том числе и в электронной форме.
3.1.1. Прием заявления о присвоении адреса объекту недвижимости.

Для предоставления муниципальной услуги Заявитель представляет заявление на имя главы поселения согласно Приложения 1 к настоящему Административному регламенту,  на личном приеме, почтовым отправлением, по информационным системам общего пользования или через МФЦ,  в котором указываются:
- наименование объекта недвижимости и (или) земельного участка;

- фамилия, имя, отчество Заявителя; наименование (полное или сокращенное (если имеется) заявителя в том числе фирменное наименование юридического лица;

- полное и сокращенное (если имеется) наименование Заявителя, в том числе фирменное наименование юридического лица;

- адреса (юридический и почтовый) Заявителя;

- фамилия, имя, отчество, должность руководителя организации;

- адрес (строительный и почтовый) объекта недвижимости и (или) земельного участка;

- приложения (перечень документов, представленных Заявителем п.2.6.).

Заявление может быть выполнено от руки, машинописным способом или изготовлено посредством электронных печатающих устройств.
3.1.2. Рассмотрение документов.

Специалист администрации осуществляет проверку представленных заявителем документов согласно перечню п. 2.6. и 2.6.1 настоящего Административного регламента, на достоверность сведений, содержащихся в документах.

3.1.3. Принятие решения о выдаче или об отказе в выдаче документов о присвоение адресов объектам недвижимости.

Специалист администрации:

- осуществляет формирование необходимой информации;

- при установлении факта отсутствия необходимых документов, несоответствия представленных документов, уведомляет Заявителя о наличии препятствий для предоставления муниципальной услуги, объясняет Заявителю содержание выявленных недостатков и предлагает принять меры по их устранению, возвратив Заявителю представленные документы и пояснив, что возврат документов не препятствует повторному обращению Заявителя.

3.1.4. Подготовка документов о присвоение адресов объектам недвижимости.

При положительном результате проверки документов специалист администрации готовит документы о присвоение адресов объектам недвижимости.

Результатом исполнения административной процедуры является, документ о присвоение адресов объектам недвижимости, подписанный Главой Приозерного сельского поселения в том числе и в электронной форме.

3.1.5. Выдача документов о присвоение адресов объектам недвижимости.

Основанием для начала исполнения административной процедуры является подписанный документ о присвоение адресов объектам недвижимости главой Приозерного сельского поселения.

Результатом исполнения административной процедуры является выдача документов о присвоение адресов объектам недвижимости специалистом Администрации, в том числе и в электронной форме.

 Документ составляется на бланке Администрации Приозерного  сельского поселения.

Срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 1 часа.
3.2. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронном виде.

Предоставление муниципальной услуги в электронном виде обеспечивает возможность:

Обращения заявителя, претендующего на получение муниципальной услуги в электронном виде на сайт администрации поселения, через Единый Портал;

получение заявителем сведений о выполнении запроса в электронном виде.

3.2.1. При поступлении обращения на электронный адрес администрации поселения специалист администрации поселения, ответственный за регистрацию почтовой корреспонденции, поступающей в электронном виде, выполняет следующие действия:

открывает поступившее обращение  и распечатывает ее;

производит регистрацию в журнале входящей документации;

направляет заявителю подтверждение получения обращения;

направляет зарегистрированное обращение специалисту администрации, ответственному за исполнение муниципальной услуги.

Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 10 минут.

3.2.2. При поступлении обращения специалист администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги, выполняет следующие действия:

рассматривает обращение (максимальный срок выполнения административной процедуры – 10 минут);

Предлагает заявителю подойти в администрацию с документами, указанными в пункте 2.6 настоящего административного регламента, либо сообщает о необходимости устранить замечания (максимальный срок выполнения административной процедуры – 10 минут);

при не устранении заявителем замечаний направляет мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги (максимальный срок выполнения административной процедуры – 10 минут);

при предоставлении заявителем документов для обозрения, рассматривает поступившие документы и сверяет их с указанной в обращении информацией (максимальный срок выполнения административной процедуры –  2 рабочих дня);

выполняет административные процедуры, указанные в пункте 3.1 настоящего административного регламента;

в случае если представленные документы не соответствуют требованиям, установленным настоящим административным регламентом, сообщает об отказе в предоставлении муниципальной услуги и направляет в электронном виде мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги (максимальный срок выполнения административной процедуры – 10 минут).

3.3 Особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре.

 3.3.1В случае представления документов через МФЦ документ о присвоении адресов объектам недвижимости, подписанный главой Приозерного  сельского поселения направляется в МФЦ, если иной способ его получения не указан заявителем.»
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Приозерного

сельского поселения                                                                                          В.Н. Галичкин
Рег. №__/2016